
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  33 Registro di Settore del 21-03-2019  

N°  91 Registro Generale del 27-03-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’UTILIZZO TEMPORANEO DI PERSONALE 

DIPENDENTE DI ALTRO ENTE AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557 

DELLA L. 311/2004.  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 21-03-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



Premesso:  
 

- che con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 14 del 13.02.2019, esecutiva 
come per legge, è stato deliberata la “Ricognizione annuale del personale e Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2019/2021”; 

- che con Delibera della Commissione Straordinaria n. 56 del 6.3.2019 è stato disposto 
l’utilizzo temporaneo, per  10 ore settimanali, della dipendente del Comune di Galatina, 
Dott.ssa Antonella Sabella, inquadrato nella categoria contrattuale C1, posizione 
economica C4,  ricorrendo all’istituto di cui all’articolo 1, coma 557 della Legge 
311/2004; 

- che con la citata delibera veniva approvato lo schema di convenzione disciplinante i 
rapporti giuridici tra il Comune di Sogliano Cavour ed il Comune di Galatina per l’utilizzo 
del predetto dipendente;  

Visti:  
la nota protocollo n. 0008892 del 26.02.2019 con la quale la Commissione Straordinaria del Comune di Sogliano 
Cavour, ha richiesto l’autorizzazione per un numero massimo di dieci ore settimanali, fuori dal normale orario di 
lavoro, per la durata di mesi sei, eventualmente prorogabili, e previa disponibilità della dipendente del Comune di 
Galatina, Dott.ssa Antonella Sabella, istruttore amministrativo, inquadrato nella categoria C1, dalla data di 
sottoscrizione della predetta convenzione;  
 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 1° marzo 2019, con la quale il Comune di Galatina autorizzava la 
dipendente Dott.sa Antonella Sabella allo svolgimento di attività lavorativa presso il Comune di Galatina, ai sensi 
dell'art. 1, comma 557 della L. 311/2004, a far tempo dalla data di sottoscrizione della convenzione;  
 
Precisato che dalla convenzione sopraindicata si stabilisce che le spese derivanti dalla prestazione lavorativa della 
dipendente del Comune di Galatina, Dott.ssa Antonella Sabella, svolta presso il Comune di Sogliano Cavour, saranno 
ad intero carico di questo Ente;  
 
Considerato che così come previsto dalla Deliberazione n. 21 del 06/03/2019, l’utilizzo della dipendente di cui sopra è 
stabilita per la durata di mesi sei, eventualmente prorogabili, a decorrere dalla data di sottoscrizione della 
convenzione; 
 
Considerato, pertanto, necessario procedere alla presa d’atto della Convenzione ex art. 1, comma 557, Legge 30 
dicembre 2004, n. 311, approvata con deliberazione della Commissione straordinaria n. 21 del 6.3.2019, per l’utilizzo 
temporaneo di personale dipendente di altro Ente; 

 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto, in quanto adottato nel rispetto degli atti 
presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
 
Visti gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;  
 
Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia” 
 
Visto il Decreto della Commissione ex art. 143 c. 12 TUEL, con i poteri del Sindaco, n. 3 del 23/01/2019 di 
conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino; 
 
Visto l’art.163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente recita: “L'esercizio provvisorio è autorizzato con 
legge o con decreto del Ministro dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il 
termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la conferenza 
Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze”; e successive modificazioni, recante il Testo Unico 
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 



Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019 (Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.28 del 2 febbraio 2019), 
con il quale è stato disposto il rinvio al 31 marzo 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli 
enti locali per il triennio 2019/21; 
 
Visto il bilancio di previsione 2018/2020, approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 23/04/18; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 
1) DI PRENDERE ATTO dell’accordo convenzione ex art. 1, comma 557, Legge 30 dicembre 

2004, n. 3111, approvata con deliberazione della Commissione straordinaria n. 21 del 
6.3.2019, per l’utilizzo temporaneo di personale dipendente di altro Ente; 

2) DI STABILIRE l’avvio della attività lavorativa del dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Galatina, Dott.ssa Antonella Sabella, istruttore amministrativo, Cat. C1 – 
posizione economica C4, presso il Comune di Sogliano Cavour con decorrenza 18/03/2019, 
ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004 per n. 10 ore settimanali e per la 
durata di mesi sei, eventualmente prorogabili; 

3) DI DARE ATTO CHE:  
- la sopraindicata prestazione di lavoro dovrà svolgersi presso il Comune di Sogliano Cavour, 

al di fuori dell'orario lavorativo predeterminato dal Comune di Galatina, senza pregiudizio 
al corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest’ultima; 

-  la prestazione lavorativa della dipendente Dott.ssa Antonella Sabella presso il Comune di 
Sogliano Cavour si svolgerà al di fuori del normale orario di servizio prestato per il Comune 
di Galatina per massimo n. 10 ore settimanali e per la durata di mesi sei, eventualmente 
prorogabili; 

- alla dipendente Dott.ssa Antonella Sabella viene riconosciuto il trattamento economico 
della categoria di appartenenza previsto dal vigente C.C.N.L. EE.LL., rapportato alle ore di 
lavoro;  

4) DARE ATTO CHE alla Dott.ssa Antonella Sabella verrà attribuito il trattamento economico di 
cui alla Cat. C4- posizione giuridica CA1 e che la spesa necessaria trova imputazione sui 
pertinenti capitoli del redigendo Bilancio di previsione 2019/2021; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario ed ai rappresentanti R.S.U.;  

6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente determinazione all'Albo Pretorio dell'Ente 
nonché all'inserimento del presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale del comune di Sogliano Cavour ai sensi del D.lgs. 33/2013.- 

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

             Sig.ra Rosanna Viva 
 
 

        



N.  91  Registro generale del 27-03-2019 – N. 33  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  PRESA D’ATTO DELL’UTILIZZO TEMPORANEO DI PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRO 

ENTE AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557 DELLA L. 311/2004. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 27-03-2019 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 27-03-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          27-03-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 27-03-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


